[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	  08.06 .2010

	№ 560

	с. Каргасок

	 Об определении мест и границ общественных мест в Каргасокском районе, на территории которых пребывание со слабоалкогольными напитками или пивом влечет административную ответственность, о признании утратившим силу решения Думы Каргасокского района от 03.07.2009 №500

В целях реализации на территории Каргасокского района ст. 3.29 Кодекса Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 г. №295-ОЗ, в соответствии с Законом Томской области от 30.04.2010 №60-ОЗ «О внесении изменений в Кодекс Томской области об административных правонарушениях»
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Определить следующие места и границы общественных мест в Каргасокском районе, на территории которых пребывание со слабоалкогольными напитками или пивом влечет административную ответственность:

1) все виды детских, образовательных учреждений, учреждений культуры, учреждений здравоохранения, аэропорты, а также прилегающие к ним территории;

2) парки, стадионы, площади, огороженные и неогороженные детские площадки и прилегающие к ним территории;
3) остановки общественного транспорта и прилегающие к ним территории;
4) здания, в которых расположены органы государственной власти, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения и прилегающие к таким зданиям территории;

5) парк Победы в с. Каргасок;

6) участок в границах: от ул. Пушкина (включительно) до береговой линии реки Обь на отрезке от ул. Гоголя до ул. Красноармейской в с. Каргасок;
7) парк и автостоянка перед зданием Администрации Каргасокского района по прилегающим границам проезжих частей ул. Пушкина и пер. Фестивального;

8) площадь перед зданием Районного центра творчества и досуга в с. Каргасок;

9) автостоянка перед зданием Каргасокского РОВД;

10) территории автовокзалов, автостанций;
11) участок пер. Фестивального от перекрестка с ул. Пушкина до перекрестка с ул. Учебной в с. Каргасок;
12) участок ул. Октябрьской от перекрестка с ул. Красноармейской до перекрестка с ул. Трактовой в с. Каргасок;

13) участок ул. Красноармейской от перекрестка с ул. Таежной до перекрестка с ул. Пушкина в с. Каргасок;

14) участок ул. Гоголя от перекрестка с ул. Советской до перекрестка с ул. Пушкина в с. Каргасок.
Примечание: В целях настоящего решения под прилегающей территорией понимается территория на расстоянии 50 метров от любой точки периметра зданий, сооружений, а если здания, сооружения имеют огражденную территорию – 20 метров от любой точки периметра ограждения.

2. Решение Думы Каргасокского района от 03.07.2009 №500 «Об определении мест массового отдыха граждан с детьми и иных общественных мест на территории поселений Каргасокского района» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северная правда».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района
	Председатель Думы
Каргасокского района                                                                                             В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков